

平成28年度

予 算 書

平成28年 4月 1日から
平成29年 3月31日まで

一般社団法人 日本バイアスロン連盟

収支予算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取加盟金	200,000	200,000	0
受取会費	3,160,000	3,485,000	-325,000
受取助成金	9,800,000	6,000,000	3,800,000
JOC選手強化交付金	8,800,000	5,000,000	3,800,000
シニア活動助成	1,000,000	1,000,000	0
受取補助金	5,330,000	1,800,000	3,530,000
I B U 補助金	5,330,000	1,800,000	3,530,000
雑収益	1,756,800	640,000	1,116,800
受取利息	500	0	500
雑収益	1,756,300	640,000	1,116,300
経常収益計	20,246,800	12,125,000	8,121,800
(2) 経常費用			
管理手当費	9,323,400	9,432,000	-108,600
給与手当	3,840,000	3,840,000	0
会議費	3,000	3,000	0
交通運搬費	624,000	840,000	-216,000
通信運搬費	768,000	600,000	168,000
事務用消耗品費	472,000	360,000	112,000
賃貸料	1,027,000	1,020,000	7,000
加算金	601,000	674,000	-73,000
雑費	809,000	1,344,000	-535,000
支払手数料	100,000	144,000	-44,000
その他	709,000	1,200,000	-491,000
渉外費	103,000	120,000	-17,000
租税公課	634,000	120,000	514,000
会計監査	442,400	511,000	-68,600
経常費用計	9,323,400	9,432,000	-108,600
評価損益等調整前当期経常増減額	10,923,400	2,693,000	8,230,400
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	10,923,400	2,693,000	8,230,400
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	10,923,400	2,693,000	8,230,400
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	10,923,400	2,693,000	8,230,400
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	10,923,400	2,693,000	8,230,400

収支予算書(収支)

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入 会 金 収 入	200,000	200,000	0
会 費 収 入	3,160,000	3,485,000	-325,000
助 成 金 等 収 入	8,800,000	6,000,000	2,800,000
補 助 金 等 収 入	5,330,000	1,800,000	3,530,000
雑 収 入	1,756,800	640,000	1,116,800
事業活動収入計	19,246,800	12,125,000	7,121,800
2. 事業活動支出			
管 理 費 支 出	9,323,400	9,432,000	-108,600
給 与 手 当	3,840,000	3,840,000	0
会 議 費	3,000	3,000	0
交 通 運 搬 費	624,000	840,000	-216,000
事 務 用 消 耗 品 費	472,000	600,000	168,000
賃 借 料	1,027,000	360,000	1,120,000
加 盟 料	601,000	1,020,000	-7,000
会 計 監 査 費	442,400	674,000	-68,600
雑 費	809,000	1,344,000	-535,000
支 払 手 数 料	100,000	144,000	-44,000
そ の 他	709,000	1,200,000	-491,000
渉 外 費	103,000	120,000	-17,000
租 税 公 課	634,000	120,000	514,000
事業活動支出計	9,323,400	9,432,000	-108,600
事業活動収支差額	9,923,400	2,693,000	7,230,400
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	9,923,400	2,693,000	7,230,400
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	9,923,400	2,693,000	7,230,400

収支予算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受 取 助 成 金	9,893,000	7,244,000	2,649,000
ス ポ 振 基 金 助 成	2,000,000	0	2,000,000
ス ポ 振 ぐ じ 助 成	6,893,000	6,244,000	649,000
ジュニア活動助成	1,000,000	1,000,000	0
受 取 委 託 金	22,851,330	16,299,459	6,551,871
N T C 委 託 金	22,851,330	16,299,459	6,551,871
受 取 負 担 金	10,339,500	24,305,000	-13,965,500
受 取 補 助 金	69,670,000	36,485,000	33,185,000
J O C 選 手 強 化 委 託 事 業 補 助 金	56,360,000	23,830,000	32,530,000
I B U 補 助 金	13,310,000	12,655,000	655,000
雑 収 益	0	500,000	-500,000
雑 収 益	0	500,000	-500,000
経常収益計	112,753,830	84,833,459	27,920,371
(2) 経常費用			
事 業 費	113,335,450	23,226,459	90,108,991
海 外 合 宿 ・ 大 会 派 遣 費	78,376,500	0	78,376,500
J O C 選 手 強 化 事 業	78,376,500	0	78,376,500
大 会 開 催 費	3,301,080	3,475,000	-173,920
普 及 育 成 費	5,565,540	0	5,565,540
ぐ じ 助 成 普 及 ・ 育 成 事 業	4,565,540	0	4,565,540
普 及 ・ 育 成 事 業	1,000,000	0	1,000,000
ド ー ピ ン グ 費	3,241,000	3,452,000	-211,000
N T C 強 化 委 託 費	22,851,330	16,299,459	6,551,871
人 件 費	22,851,330	0	22,851,330
設 備 備 品 費	0	129,600	-129,600
一 般 管 理 費	0	1,481,769	-1,481,769
諸 謝 金	0	6,180,000	-6,180,000
旅 費	0	2,556,000	-2,556,000
借 損 料	0	1,597,200	-1,597,200
光 熱 水 費	0	96,000	-96,000
通 信 費	0	550,084	-550,084
雑 役 務 費	0	954,000	-954,000
消 耗 品 費	0	2,260,406	-2,260,406
消 費 税	0	494,400	-494,400
管 理 費	1,101,000	1,304,000	-203,000
交 通 通 費	386,000	480,000	-94,000
通 信 運 搬 費	27,000	60,000	-33,000
雑 費	188,000	264,000	-76,000
支 払 手 数 料	19,000	24,000	-5,000
そ の 他	55,000	0	55,000
支 払 利 息	114,000	240,000	-126,000
団 体 負 担 金	500,000	500,000	0
経常費用計	114,436,450	24,530,459	89,905,991
評価損益等調整前当期経常増減額	-1,682,620	60,303,000	-61,985,620
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-1,682,620	60,303,000	-61,985,620
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,682,620	60,303,000	-61,985,620
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	-1,682,620	60,303,000	-61,985,620
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	-1,682,620	60,303,000	-61,985,620

収支予算書(収支)

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
助成金等収入	9,556,000	7,244,000	2,312,000
委託金収入	22,851,330	16,299,459	6,551,871
補助金等収入	69,670,000	36,845,000	32,825,000
負担金収入	10,339,500	24,305,000	-13,965,500
雑収入	0	500,000	-500,000
事業活動収入計	112,416,830	85,193,459	27,223,371
2. 事業活動支出			
事業費支出	112,335,450	81,372,459	30,962,991
海外合宿・大会派遣費	78,376,500	54,222,000	24,154,500
大会開催費	3,301,080	3,475,000	-173,920
普及育成費	4,565,540	3,924,000	641,540
ドーナツ強化委託費	3,241,000	3,452,000	-211,000
NTC人材育成費	22,851,330	16,299,459	6,551,871
人設備用品費	22,851,330	0	22,851,330
施設備用品費	0	129,600	-129,600
事業費	0	14,193,690	-14,193,690
一般管支費	0	1,976,169	-1,976,169
管理費	1,106,000	1,040,000	66,000
交通運搬費	386,000	480,000	-94,000
通信費	29,000	60,000	-31,000
雑費	191,000	0	191,000
支払手数料	19,000	0	19,000
その他	55,000	0	55,000
支払利息	117,000	0	117,000
団体負担金	500,000	500,000	0
事業活動支出計	113,441,450	82,412,459	31,028,991
事業活動収支差額	-1,024,620	2,781,000	-3,805,620
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	-1,024,620	2,781,000	-3,805,620
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	-1,024,620	2,781,000	-3,805,620